peragitur, contemplatione nihil harum rerum sit,
 quod contemplari atque considerare praetermiserit.
 Testis harum rerum est ipsius oratio, tum ea,
 quam ipse proferebat, tum ea quam reliquit in
 scriptis. Ille ab Ierosolymis usque ad Illyricum in
 orbem circumiens omnibus in medio habitantibus
 Evangelicam sermonem predicavit, et hujus oratio
 atque praedicatione omnem propemodum terrarum or-
 bem complexa est, cum etiam ipsa aequae ac Pauli
 sermones ab omnibus probaretur et expeteretur.
 Omittantur reliqua, quibus hujus vita cum illius
 vita convenit atque concordat, videlicet mundo
 crucifixus est ille, et huic mundus. Corpus ille
 mortificavit, consummavit atque perfecit etiam hic
 vires per infirmitatem. Christus utriusque vita erat:
 et utriusque similiter pro lucro mors, et ad Domini-
 num resolutio falsae vitae praeferebatur. An etiam
 Joannem cum magistro conferre atque comparare
 placeat? At cum divina vox testetur, quod ille prin-
 cipatum teneat, propterea quod inter natos un-
 derum etiam amplius et excellentius quid habeat
 quam propheta, insaniam simul et impietas facit
 alium ex adverso comparando opponere ejusmodi
 vite. Sed tanti ac talis viri vel a tergo venisse, su-
 praemae beatitudinis continet demonstrationem. At-
 que hoc modo rationem ineundo, rem considere-
 mus atque perpendamus. Neque mollibus vestibus
 Joannes erat amictus, neque arundo erat, quae ven-
 tis agigaretur. Praeferebat item solitudinem locis
 cultis et habitatis, et contra in habitatis et cultis
 locis versabatur. Num quis igitur refellet orationem,
 si veritas etiam hoc magistro nostro attestetur, ut
 in his magno Joanne non inferior sit? Quis enim
 ignorat, quemadmodum mollem et delicatum vitae
 cultum noxium et infestum judicaret? in omni re
 fortitudinem atque laborum et molestiarum tole-
 rantiam magis quam res jucundas sectans, ad solis
 aestum duratus, frigori se exponens, jejuniis et tem-
 perantia corpus exercendo subigens, in urbilibus
 quasi in solitudinibus versans (quod hominum
 congressus illius virtutem nihil lederet) et ex so-
 litudinibus urbes efficiens. Neque enim idcirco,
 quod cum multitudine conversaretur, quidquam de
 exacto et cauto vitae instituto immutabat; neque
 si seorsum in solitudine recessisset, nudari ac
 describi poterat ab iis qui utilitatis gratia, consue-
 tudine atque convictu ejus utebantur, adeo ut
 etiam hujus tempore, quemadmodum in vita Ba-
 ptistae, ex solitudine urbs efficeretur, quae confluyente
 multitudine coarctaretur. Quod autem arundo non
 esset, quae facile ad contrarias opiniones impelle-
 retur, argumento est ea, quam laboit in omnibus
 rebus, quas per vitam cum judicio suscepisset et
 instituisset, constantia atque firmitudo. Placuerat
 ab initio nihil quidquam possidere, et pauperem
 esse: tanquam petra immota atque inconcussa
 stabile ac firmum id judicium fuit. Concupiscebat
 per puritatem appropinquare Deo: mons erat ea
 cupiditas, non arundo. Nunquam enim ad tenta-